
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
2021- 2022



Obsah



 

01 Představení společnosti ......................................  04

05 Závěr ....................................................................................  14

03 Budoucí plány ...............................................................  10

02 Zhodnocení činnosti ...............................................  06

06
Zpráva nezávislého auditora, 
Účetní závěrka, Zpráva o vztazích .............  16

04 Finanční výsledky .....................................................  12



01

4

Představení společnosti

Ocenění

Electro World se dlouhodobě těší zákaznické oblibě, což 
potvrzují opakovaná ocenění. Ať už se jedná o několikrát 

získaný titul Obchodník roku nebo o titul Superbrands, kterým 
byla společnost oceněna v roce 2022 již po sedmé v řadě. 

Superbrands je prestižní nezávislou globální autoritou v oblasti 
hodnocení obchodních značek a získaný titul je uznáním 

vynikajícího postavení značky na lokálním trhu.
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Založení Electro World
Historie společnosti sahá do roku 2002, kdy 

v pražském nákupním centru Metropole Zličín 
otevřela pod značkou Electro World svou první 
velkoformátovou prodejnu. K základním pilířům 
obchodní strategie firmy patří zejména profesionální 
zákaznický servis a služby, široká paleta nabízeného 
sortimentu a v neposlední řadě příznivé ceny.

NAY a.s. novým vlastníkem 
Počátkem finančního roku 2014/2015 se novým 

vlastníkem společnosti Electro World stala skupina 
NAY a.s., která je provozovatelem největšího 
obchodního řetězce se spotřební elektronikou  
a spotřebiči pro domácnost na území Slovenské 
republiky. Tímto spojením vznikl významný regionální 
subjekt s velkým potenciálem budoucího rozvoje. 

Akvizice K+B Expert
Počínaje finančním rokem 2021/2022 došlo  

k oficiálnímu převzetí prodejen K+B Expert, jejich 
integraci a následnému sloučení se společností 
Electro World s.r.o., která je nástupnickou 
společností.

Electro World je jedním z největších 
multikanálových řetězců specializujících 
se na prodej spotřební elektroniky.

Electro World s.r.o. (dále jen „Electro World“) je jedním z největších multikanálových 
řetězců specializujících se na prodej spotřební elektroniky, výpočetní a telekomunikační 
techniky, domácích elektrospotřebičů, produktů pro dům, zahradu a volný čas, veškerého 
příslušenství a doplňků, a to včetně poskytování všech souvisejících služeb. 

2002

2014

2021

“
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Zhodnocení činnosti
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I přesto, že začátek finančního roku byl 
nadále ovlivněn pandemií Covid-19, jsem hrdý, 
jakým způsobem Electro World čelil nastalé 
situaci. Nejen, že se s ní zvládl vypořádat, 
ale zároveň v tomto období dokázal úspěšně 
převzít a plně integrovat prodejny K+B Expert. 
Díky tomu se nám podařilo v průběhu roku 
skokově rozšířit prodejní síť na celkem 
39 prodejen napříč celou Českou republikou  
a téměř o miliardu zvýšit obrat společnosti.

Roman Kocourek
Jednatel, Ředitel

“



Zásadní událostí uplynulého roku bylo 
převzetí prodejen K+B Expert. Electro 
World tak zdvojnásobil počet svých 
poboček na aktuálních 39 prodejen.

Akvizice K+B Expert 
V rámci převzetí bylo nejdříve nutné zajistit 

integraci a napojení prodejní sítě na infrastrukturu 
informačních systémů a mnoho dalších 
organizačních úkonů. Následně došlo k první fázi 
změny vizuálních prvků tak, aby celá prodejní síť 
byla identifikována pod značkou „Electro World“. 

Rebranding, obměna 
sortimentu

Po uvolnění protiepidemických opatření Electro 
World otevřel nově již 39 prodejen. Velmi důležitým 
cílem bylo obměnit sortiment, optimalizovat vystavení 
a přizpůsobit portfolio služeb tak, aby zákazník  
v nových prodejnách nalezl zboží a služby v takovém 
standardu, na jaký je v Electro Worldu zvyklý. 

Fúze
Celý proces integrace byl zakončen 1. října 2021, 

kdy došlo k oficiálnímu zápisu fúze sloučením do 
obchodního rejstříku, ve kterém společnost Electro 
World vystupovala jako společnost nástupnická.
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Začátek finančního roku 2021/2022 byl ještě stále ovlivněn pandemií Covid-19. V rámci 
protiepidemických opatření byla společnost nucena mít téměř do poloviny května 2021 uzavřeny 
své kamenné prodejny. Stejně jako v předchozím finančním roce pokračovala i v tomto období  
v nastavených opatřeních, tedy zejména v zaměření se na svůj internetový obchod  
a přizpůsobení marketingové strategie aktuální situaci.

Nejzásadnější události bylo převzetí sítě prodejen K+B Expert, které se od 1. 4. 2021 staly 
součástí skupiny NAY. Spojení proběhlo velmi úspěšně a v relativně krátkém čase necelých 
6 měsíců, což bylo výsledkem pečlivých příprav a zejména aktivního a pozitivního přístupu jak 
původních, tak zvláště nových členů týmu Electro World.

duben 2021

květen - září 2021

říjen 2021

“
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Prodejna Zličín

 Apple Shop 
v naší prodejně. 

www.electroworld.cz
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prodejen po 

České republice 

Retail – Prodejny 
Ve finančním roce 2021/2022 pokračoval Electro 

World v optimalizaci prodejní sítě. Nedošlo k otevření 
původní prodejny K+B Expert v Mladé Boleslavi, která 
se nacházela v těsné blízkosti stávající prodejny. Dále 
byla v lednu 2022 uzavřena prodejna v Chomutově  
z důvodu expirace nájemní smlouvy. 

Naproti tomu v červnu 2021 byla otevřena nová 
prodejna v Jihlavě, která tak doplnila převzatou 
prodejnu K+B Expert. 

V září došlo k pilotnímu remodelingu převzaté prodejny 
v Hodoníně, kde bylo cílem implementovat co nejdříve 
prodejní koncept Electro World (rozšíření sortimentu, 
uspořádání regálů, dodavatelská vystavení a uspořádání 
pokladen). 

Prodejna v pražské Metropoli Zličín byla v rámci 
nákupního centra relokována do jiné obchodní 
jednotky. V listopadu 2021 byla slavnostně otevřena 
na optimalizované ploše a ve zbrusu novém provedení. 
Současně s prodejnou se podařilo úspěšně relokovat 
také prestižní Apple Shop, který byl otevřen  
v předchozím roce, a v rámci České republiky  
se jednalo o úplně nový koncept tohoto druhu umístěný  
v klasické retailové prodejně.

Marketing
Jako již tradičně pokračovalo rozšiřování členské 

základny Věrnostního klubu, který zákazníkům přináší 
výhodnější ceny vybraných produktů a také celou řadu 
nadstandardních benefitů a služeb. Ke konci finančního 
roku 2021/2022 překonal celkový počet registrovaných 
členů hranici 700 tisíc. 

Electro World se stal oficiálním sponzorem přímých 
přenosů IIHF MS 2021 v ledním hokeji, které se konalo  
v lotyšské Rize. V rámci charitativního projektu Dejme 
dětem šanci daroval Electro World elektroniku do 
startovacích bytů dětem z dětských domovů. 

Zákaznický servis
V návaznosti na dlouhotrvající pandemickou situaci, 

kdy byli zákazníci nuceni realizovat své objednávky 
převážně online, pokračoval i tento rok v trendu  
online objednávek.

V rámci zlepšení zákaznického servisu byly  
ve vybraných prodejnách instalovány platební kiosky  
s přímou platbou pro rychlejší odbavení zákazníků, 
kteří si chtějí vyzvednout svou objednávku z e-shopu. 
Aplikace Electro World byla rozšířena o online 
reklamace, kdy zákazník má možnost sepsat reklamaci 
z pohodlí domova. Nedílnou součástí bylo i zlepšení 
logistiky a podařilo se integrovat dalšího dopravce. 
Zákaznický servis je i nadále průběžně rozvíjen  
a optimalizován.

E-shop 
Na podzim roku 2021 proběhl celkový redesign  

a změna platformy internetového obchodu, tak aby 
byl lépe škálovatelný a reflektoval aktuální potřeby 
zákazníků. Byl to další faktor, který napomohl  
k dobrým obratovým výsledkům, zejména  
k udržení hodnot online prodejního kanálu téměř  
na vysokých „lockdownových“ hodnotách.
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Budoucí plány
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V Electro Worldu neustále pracujeme na 
zlepšování služeb směrem k zákazníkům. 
Průběžně sledujeme trendy na trhu  
a rozšiřujeme sortiment o nejnovější výrobky. 
V současné době je pro nás obzvláště 
důležitá marketingová podpora prodejen 
v menších městech, které máme v portfoliu 
od dubna 2021. Neméně důležitou úlohou je 
posilování značky v online prostředí, kde se 
nám daří etablovat se jako spolehlivý  
a důvěryhodný e-shop s elektronikou  
a domácími spotřebiči.

Michal Navrátil
Jednatel, Obchodní ředitel

“



Logistika 
Dalším z důležitých cílů je zrychlení a zefektivnění 

logistiky zboží, která je pro spokojenost zákazníka zcela 
klíčová. Jedná se zejména o automatizaci odbavování 
zásilek z centrálního skladu. 

Jedním z dílčích úkolů je také zrychlení procesu online 
rezervace zboží. V současné době se Electro World 
zavazuje zboží z prodejny připravit do jedné hodiny od 
provedené online rezervace. Cílem pro další finanční rok 
je zkrátit tuto dobu na 15 minut. 

Další úlohou pro nadcházející období je zapojení se 
do sítě výdejních boxů a rozšíření výdejních míst pro 
objednávky z e-shopu. Zákazníci tak záhy budou moci 
vyzvednout svou objednávku v některém ze smluvních 
výdejních míst či přímo ve výdejním boxu a dostupnost 
našich služeb tak bude ještě flexibilnější. 

Marketingová komunikace
Electro World si klade za cíl rozšířit cílovou skupinu  

o mladší generaci zákazníků. V souvislosti s tímto 
cílem je pro nadcházející rok plánována změna 
strategie marketingové komunikace. Aktuálně tak 
probíhá intenzivní příprava nové strategie včetně 
nových televizních spotů ke klíčovým službám a s nimi 
spojených službových vizuálů.

Další, neméně důležitou úlohou je snaha o rozšíření 
portfolia zákaznických služeb, na kterých si Electro 
World dlouhodobě zakládá. 

 

911

Mezi priority pro následující finanční rok určitě bude patřit pokračování v modernizaci 
převzatých prodejen, zejména z pohledu jejich vizuální identity a ergonomie vnitřního 
uspořádání, a rovněž optimalizace prodejních ploch prodejen původních.

Výzvou pro další období bude také bezesporu adaptace a snaha o zmírnění negativních 
dopadů v podobě extrémně vysokých cen energií a stále rostoucí inflace.
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Finanční výsledky

812

Electro World dosáhl ve finančním roce 
2021/2022 zisku ve výši 10 882 tis. Kč. Jedná 
se sice o nižší zisk než v roce předchozím, ale 
vezmeme-li do úvahy, že to byl rok ovlivněný 
pandemií a zejména akvizicí prodejen K+B 
Expert, což s sebou neslo nemalé jednorázové 
náklady, jedná se o výsledek velmi dobrý.

Jiří Macík
Finanční ředitel

“



Tržby za zboží 
a obchodní marže 
Tržby za zboží zaznamenaly v porovnání s minulým 

finančním rokem nárůst přibližně 26 %. Pokud 
bychom vzali v úvahu jen meziročně srovnatelný počet 
prodejen, tedy očistili bychom tržby o vliv akvizice 
a velkoobchodní prodejní kanál, jednalo by se o nárůst 
přes 7 %.  
Online prodejní kanál sice zaznamenal meziročně 

pokles o 9 %, ale jedná se o srovnání s rokem nejvíce 
zasaženým pandemií Covid-19, ve kterém byly 
online prodeje extrémní a v Electro Worldu více než 
dvojnásobné ve srovnání s rokem „před-covidovým“.
Obchodní marže vzrostla jak v absolutní hodnotě,  

tak i v procentuálním vyjádření, které je vzhledem  
k vlivu akvizice více vypovídající z pohledu výkonnosti. 
Procentuální marže byla vyšší téměř o 2 %, nicméně 
v meziročním porovnání je potřeba brát do úvahy, 
že v loňském roce byla nižší marže důsledkem 
několikaměsíčního uzavření prodejen a z toho 
plynoucího omezení příležitostí nabídnout zákazníkům 
prodej doplňkového zboží a služeb.

Personální náklady
Personální náklady, po očištění vlivu akvizice, se 
meziročně zvýšily o 10 %. Tento nárůst byl především 
důsledkem pokračující situace na trhu práce  
v České republice, kde je stále patrný vysoký tlak na 
zaměstnavatele s ohledem na zaměstnanost, a tedy 
nutnost růstu mezd k udržení kvalitních zaměstnanců.

Ostatní provozní výnosy
Ostatní provozní výnosy jsou meziročně neporovnatelné, 
jelikož ve finančním roce 2020/2021 byl tento druh 
výnosů z převážné většiny tvořen dotacemi. Ve 
finančním roce 2021/2022 jsou dotace obsaženy taktéž, 
ale tvoří již jen necelou třetinu.

913

ROZVAHA 31. 3. 2022 31. 3. 2021

AKTIVA CELKEM 971 070 740 969

Dlouhodobý nehmotný majetek  2 441 2 082

Dlouhodobý hmotný majetek  90 323 54 702

Zásoby  693 557 497 188

Pohledávky  140 974 124 038

Peněžní prostředky  33 781 49 765

Časové rozlišení aktiv  9 994 13 194

PASIVA CELKEM 971 070 740 969

Vlastní kapitál 79 309 136 844

Základní kapitál 60 000 60 000

Ážio a kapitálové fondy 0 25 000

Výsledek hospodaření  
minulých let (+/-)  8 427 0

Výsledek hospodaření běžného 
účetního období  10 882 51 844

Rezervy 48 551 38 154

Závazky 839 671 559 921

Časové rozlišení 3 539 6 050

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 31. 3. 2022 31. 3. 2021

Tržby za prodej zboží  4 787 264 3 797 361

Náklady vynaložené na prodané zboží  -4 039 154 -3 272 739

Obchodní marže 748 110 524 622

Tržby z prodeje výrobků a služeb  301 457 218 889

Ostatni výkonová spotřeba 
(materiál, energie a služby) -602 420 -449 476

Osobní náklady  -418 407 -304 455

Úpravy hodnot v provozní oblasti  -21 589 -10 494

Ostatní provozní výnosy/náklady 
- netto 23 655 89 150

Výnosové/nákladové úroky 
- netto 404 263

Ostatní finanční výnosy/náklady 
- netto -20 329 -16 655

Výsledek hospodaření před  
zdaněním 10 882 51 844

Daň z příjmů  0 0

Výsledek hospodaření po zdanění 10 882 51 844

Čistý obrat za účetní období 5 145 929 4 138 548
+ = výnos / - = náklad 
v tis. Kč

Vybrané finanční ukazatele za finanční rok 2021/2022 
v porovnání se stejným obdobím předcházejícího roku:
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Ostatní informace
Ve finančním roce 2021/2022 nevyvíjel Electro World žádné aktivity v oblasti vývoje a výzkumu a dodržoval veškeré 
zákony, nařízení i normy týkající se pracovněprávních vztahů a ochrany životního prostředí.
Electro World nemá žádné organizační složky v zahraničí. Dále Electro World nedrží žádné vlastní podíly a nepodléhá 
dalším povinným zveřejněním ve výroční zprávě. K 31. březnu 2022 Electro World provozoval 39 velkoformátových 
prodejen a internetový obchod na adrese www.electroworld.cz.
Od srpna 2005 je Electro World zapojen do systému likvidace historických elektrozařízení a ve všech svých prodejnách 
má vytvořena místa pro zpětný odběr elektroodpadu. Aktivně také spolupracuje s většinou registrovaných kolektivních 
systémů. 

Následné události 
V mezidobí mezi rozvahovým dnem a dnem, ke kterému byla výroční zpráva schválena k předání mimo účetní jednotku, 
nedošlo k žádným významným událostem.

V Praze dne 10. června 2022

.................................................................

Ing. Roman Kocourek
Jednatel, Ředitel

.................................................................

Michal Navrátil
Jednatel, Obchodní ředitel    

.................................................................

Jiří Macík
Finanční ředitel
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řád. 31.03.2021

Brutto Korekce Netto Netto
c 1 2 3 4

001 1 476 409 -505 339 971 070 740 969
B. 003 574 379 -481 615 92 764 56 784
B. I. 004 59 656 -57 215 2 441 2 082
B. I. 2. 006 59 656 -57 215 2 441 1 546
B. I. 2. 1. 007 59 656 -57 215 2 441 1 546

B. I. 5. 011 0 0 0 536
B. I. 5. 2. 013 0 0 0 536
B. II. 014 514 723 -424 400 90 323 54 702
B. II. 1. 015 168 967 -134 873 34 094 19 753
B. II. 1. 2. 017 168 967 -134 873 34 094 19 753
B. II. 2. 018 345 298 -289 527 55 771 24 140

B. II. 5. 024 458 0 458 10 809
B. II. 5. 1. 025 32 0 32 41
B. II. 5. 2. 026 426 0 426 10 768
C. 037 892 036 -23 724 868 312 670 991
C. I. 038 714 650 -21 093 693 557 497 188
C. I. 1. 039 969 0 969 712
C. I. 3. 041 713 681 -21 093 692 588 496 476
C. I. 3. 2. 043 713 681 -21 093 692 588 496 476
C. II. 046 143 605 -2 631 140 974 124 038
C. II. 1. 047 40 494 0 40 494 36 735
C. II. 1. 4. 051 37 187 0 37 187 34 133
C. II. 1. 5. 052 3 307 0 3 307 2 602
C. II. 1. 5. 2. 054 3 307 0 3 307 2 602
C. II. 2. 057 103 111 -2 631 100 480 87 303
C. II. 2. 1. 058 32 724 -2 631 30 093 11 165
C. II. 2. 4. 061 70 387 0 70 387 76 138
C. II. 2. 4. 4. 065 23 877 0 23 877 6 945
C. II. 2. 4. 5. 066 43 013 0 43 013 67 085
C. II. 2. 4. 6. 067 3 497 0 3 497 2 108
C. IV. 075 33 781 0 33 781 49 765
C. IV. 1. 076 17 642 0 17 642 7 777
C. IV. 2. 077 16 139 0 16 139 41 988
D. 078 9 994 0 9 994 13 194
D. 1. 079 9 994 0 9 994 13 194Náklady příštích období

Firma: Electro World s.r.o.
Identifikační číslo: 26488361
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání: Prodej elektroniky a jiných výrobků
Rozvahový den: 31. března 2022
Datum sestavení účetní závěrky: 10. června 2022

Dohadné účty aktivní
Jiné pohledávky

Peněžní prostředky
Peněžní prostředky v pokladně
Peněžní prostředky na účtech
Časové rozlišení aktiv

Pohledávky - ostatní
Dlouhodobě poskytnuté zálohy

Krátkodobé pohledávky
Pohledávky z obchodních vztahů
Pohledávky - ostatní

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Materiál
Výrobky a zboží

Zboží
Pohledávky
Dlouhodobé pohledávky
Odložená daňová pohledávka

Zásoby

Software
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek
Pozemky a stavby

Stavby
Hmotné movité věci a jejich soubory 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Oběžná aktiva

Ocenitelná práva

ROZVAHA
(v celých tisících Kč)

označ. AKTIVA 31.03.2022

a b

AKTIVA CELKEM
Stálá aktiva
Dlouhodobý nehmotný majetek



PASIVA řád. 31.03.2022 31.03.2021

082 971 070 740 969
A. 083 79 309 136 844
A. I. 084 60 000 60 000
A. I. 1. 085 60 000 60 000
A. II. 088 0 25 000
A. II. 2. 090 0 25 000
A. II. 2. 1. 091 0 25 000
A. IV. 099 8 427 0
A. IV. 1. 100 8 427 0
A. V. 102 10 882 51 844
B.  + C. 104 888 222 598 075
B. 105 48 551 38 154
B. 4. 109 48 551 38 154
C. 110 839 671 559 921
C. I. 111 18 18
C. I. 3. 116 18 18
C. II. 126 839 653 559 903
C. II. 2. 130 14 853 0
C. II. 3. 131 12 254 6 391
C. II. 4. 132 674 582 474 467
C. II. 8. 136 137 964 79 045
C. II. 8. 3. 139 20 433 14 768
C. II. 8. 4. 140 10 476 7 825
C. II. 8. 5. 141 51 532 21 996
C. II. 8. 6. 142 54 569 33 783
C. II. 8. 7. 143 954 673
D. 147 3 539 6 050
D. 1. 148 0 2 652
D. 2. 149 3 539 3 398

Dohadné účty pasivní
Jiné závazky

Časové rozlišení pasiv
Výdaje příštích období
Výnosy příštích období

Stát - daňové závazky a dotace

Ostatní rezervy
Závazky
Dlouhodobé závazky
Dlouhodobé přijaté zálohy
Krátkodobé závazky
Závazky k úvěrovým institucím 
Krátkodobé přijaté zálohy
Závazky z obchodních vztahů
Závazky ostatní

Závazky k zaměstnancům
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

Rezervy

PASIVA CELKEM
Vlastní kapitál
Základní kapitál
Základní kapitál
Ážio a kapitálové fondy
Kapitálové fondy

Ostatní kapitálové fondy
Výsledek hospodaření minulých let (+/-)
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-)
Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)
Cizí zdroje

6

označ.

a b c 5



 
řád.

2021/2022 2020/2021
b c 1 2

I. 01 301 457 218 889
II. 02 4 787 264 3 797 361
A. 03 4 641 574 3 722 215
A. 1. 04 4 039 154 3 272 739
A. 2. 05 65 077 33 673
A. 3. 06 537 343 415 803
D. 09 418 407 304 455
D. 1. 10 307 773 225 090
D. 2. 11 110 634 79 365
D. 2. 1. 12 100 547 73 528
D. 2. 2. 13 10 087 5 837
E. 14 21 589 10 494
E. 1. 15 17 779 18 356
E. 1. 1. 16 17 779 18 356
E. 2. 18 7 199 -4 010
E. 3. 19 -3 389 -3 852
III. 20 55 665 121 992
III. 1. 21 1 054 90
III. 3. 23 54 611 121 902
F. 24 32 010 32 842
F. 1. 25 631 0
F. 3. 27 234 168
F. 4. 28 6 202 13 735
F. 5. 29 24 943 18 939

30 30 806 68 236
V. 35 180 0
V. 2. 37 180 0
H. 38 180 0
VI. 39 1 223 263
VI. 2. 41 1 223 263
J. 43 818 0
J. 1. 44 133 0
J. 2. 45 685 0
VII. 46 140 43
K. 47 20 469 16 698

48 -19 924 -16 392
49 10 882 51 844
53 10 882 51 844
55 10 882 51 844
56 5 145 929 4 138 548

Datum sestavení účetní závěrky: 10. června 2022

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)

Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 
Výnosové úroky a podobné výnosy

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy
Nákladové úroky a podobné náklady

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 
Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období
Jiné provozní náklady

* Provozní výsledek hospodaření (+/-)

* Čistý obrat za účetní období = I. +  II. +  III. + IV. + V. + VI. + VII.

Ostatní finanční výnosy 
Ostatní finanční náklady

* Finanční výsledek hospodaření (+/-)
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Ostatní provozní výnosy
Tržby z prodaného dlouhodobého majetku
Jiné provozní výnosy
Ostatní provozní náklady
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku
Daně a poplatky

Úpravy hodnot pohledávek

Spotřeba materiálu a energie
Služby
Osobní náklady
Mzdové náklady
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní  náklady

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
Ostatní náklady

Úpravy hodnot v provozní oblasti
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé
Úpravy hodnot zásob 

Firma: Electro World s.r.o.
Identifikační číslo: 26488361
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání: Prodej elektroniky a jiných výrobků

Náklady vynaložené na prodané zboží

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
(v celých tisících Kč)

označ. TEXT Skutečnost v účetním období

a

Tržby z prodeje výrobků a služeb
Tržby za prodej zboží
Výkonová spotřeba

Rozvahový den: 31. března 2022



2021/2022 2020/2021
1 2

   
   10 882 51 844
A. 1.  27 639 23 876
A. 1. 1. 17 779 18 356
A. 1. 2. 10 012 5 873
A. 1. 3. -423 -90
A. 1. 5. -405 -263
A. 1. 6. 676 0
A *  38 521 75 720
A. 2.  59 471 -121 805
A. 2. 1. 19 752 -10 960
A. 2. 2. 61 222 -104 691
A. 2. 3. -21 503 -6 154
A **  97 992 -46 085
A. 3.  -818 0
A. 4.  1 223 263
A ***  98 397 -45 822
B. 1.  -53 444 -9 126
B. 2.  1 054 90
B ***  -52 390 -9 036
C. 2.  -76 844 -110 103
C. 2. 5. -25 000 -86 184
C. 2. 6. -51 844 -23 919
C ***  -76 844 -110 103
   -30 837 -164 961
   49 765 214 726
   18 928 49 765

Datum sestavení účetní závěrky: 10. června 2022

Vyplacené podíly na zisku
Čisté peněžní toky z finanční činnosti
Čisté zvýšení / snížení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku roku

Změna stavu závazků a přechodných účtů pasiv
Změna stavu zásob

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Změna stavu opravných položek a rezerv
Zisk (-) / ztráta (+) z prodeje stálých aktiv 
Vyúčtované nákladové (+) a výnosové (-) úroky 
Úpravy o ostatní nepeněžní operace

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 

a b
Peněžní toky z provozní činnosti

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci roku

Firma: Electro World s.r.o.
Identifikační číslo: 26488361
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání: Prodej elektroniky a jiných výrobků
Rozvahový den: 31. března 2022

Změna stavu vlastního kapitálu:
Přímé platby na vrub fondů 

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv
Příjmy z prodeje stálých aktiv
Čistý peněžní tok z investiční činnosti

Vyplacené úroky
Přijaté úroky
Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu:
Změna stavu pohledávek a přechodných účtů aktiv

Účetní zisk / ztráta před zdaněním
Úpravy o nepeněžní operace:

Odpisy stálých aktiv

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
(v celých tisících Kč)

označ. TEXT Skutečnost v účetním období
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Přehled o změnách vlastního kapitálu 
za rok končící 31. března 2022 
 
 

(tis. Kč) 
Základní 
   kapitál 

 
 
 

Kapitálové 
fondy 

 
Nerozdělený Zisk 
(+) / Neuhrazená 

ztráta (-) 

 
Výsledek 

hospodaření 
běžného roku Celkem 

Zůstatek k 1. dubnu 2020 60 000 111 184 -53 296 77 215 195 103 
Převod zisku do nerozděleného 
zisku minulých let 0 0 77 215 -77 215 0 
Výsledek hospodaření za účetní 
období 0 0 0 51 844 

 
51 844 

Vrácení peněžitého příplatku 
mimo ZK 0 -86 184 0 0 -86 184 
Vyplacení podílu na zisku 
jedinému společníkovi 0 0 

                             
-23 919 0     -23 919     

Zůstatek k 31. březnu 2021 60 000 25 000          0 51 844 136 844 
Převod zisku do nerozdělených 
zisků minulých let 0 0 51 844 -51 844 0 
 
Vliv fúze* 0 0 8 427 0 8 427 
Výsledek hospodaření za účetní 
období                                                              0 0 0 10 882 10 882 
Vrácení peněžitého příplatku 
mimo ZK 0 -25 000 0 0 -25 000 
Vyplacení podílu na zisku 
jedinému společníkovi 0 0 -51 844 0 -51 844 
Zůstatek k 31. březnu 2022 60 000 0 8 427 10 882 79 309 

 
* Viz dále poznámka č. 3 
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1. Všeobecné informace 
 
1.1. Základní informace o Společnosti 
 
Electro World s.r.o.  (dále „Společnost“) byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 85390 dne 4. prosince 2001 a její sídlo je v Praze 9, ul. Chlumecká 1531. 
Hlavním předmětem podnikání Společnosti je maloobchodní a internetový prodej elektrospotřebičů.  
 
Společnost se změnou své společenské smlouvy podřídila zákonu o obchodních korporacích jako celku. 
Tato skutečnost nabyla účinnosti dnem zápisu do obchodního rejstříku, tj. dnem 11. srpna 2014. 
 
Společnost není společníkem s neomezeným ručením v žádné další společnosti. 
 
Jednatelé k 31. březnu 2022: 
 
Ing. Roman Kocourek 
Michal Navrátil 
 
Jednatelé zastupují Společnost ve všech záležitostech společně. 
 

1.2. Fúze 
 
Společnost Electro World s.r.o. („Nástupnická společnost“) a společnost EWEX Retail s.r.o., se sídlem 
Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2, identifikační číslo 40613666 (dále „Zaniklá společnost“ nebo „EWEX 
Retail s.r.o.“) se rozhodly uskutečnit fúzi sloučením. Dle návrhu projektu fúze se jednalo o sloučení 
společnosti EWEX Retail s.r.o., jako společnosti zanikající, se společností Electro World s.r.o., jako 
společností nástupnickou, s rozhodným dnem 1. dubna 2021 („fúze“). Fúze se uskutečnila v souladu s § 61 
a násl. zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
V důsledku fúze sloučením byla společnost EWEX Retail s.r.o. („Zaniklá společnost“) zrušena bez likvidace. 
Veškeré jmění Zanikající společnosti přešlo na společnost Electro World s.r.o., jakožto na Nástupnickou 
společnost. 
 
 
1.3. Dopady pandemie 
 
Začátek hospodářského roku 2021/2022 byl ovlivněn pandemií covid-19 a s ní spojených restriktivních 
vládních opatření v podobě uzavření prodejen pro standardní maloobchodní prodej.  

Vzhledem ke zkušenostem z předchozích období Společnost pokračovala během této doby v přijímaní 
krizových opatření s cílem minimalizace těchto vlivů, ať už posílením online prodejních kanálů a tomu 
uzpůsobených procesů nebo snahou v maximální možné míře využít vyhlášených státních podpor a dotací. 

1.4. Dopady vojenské invaze Ruska na Ukrajinu 

Koncem února 2022 pokračující politické napětí mezi Ruskem a Ukrajinou eskalovalo v konflikt s 
vojenskou invazí Ruska na Ukrajinu. Celosvětovou reakcí na ruské porušení mezinárodního práva a agresi 
vůči Ukrajině bylo uvalení rozsáhlých sankcí a omezení podnikatelské činnosti související s tímto 
regionem. Celkový dopad posledního vývoje se projevil zvýšenou volatilitou na finančních a komoditních 
trzích a dalšími důsledky pro ekonomiku.  

Společnost posoudila přímá podnikatelská rizika zahrnující nepříznivé dopady ekonomických sankcí 
uvalených na Rusko, narušení dodavatelských řetězců, výskyt kybernetických útoků, zvýšený tlak na ceny 
energií a mnoho dalších, a vyhodnotila, že jejich přímý vliv na Společnost je nevýznamný. 
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2. Účetní postupy  
 
2.1. Základní zásady zpracování účetní závěrky 
 
Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice pro velké účetní 
jednotky a je sestavena v historických cenách. 
 
Účetním a zdaňovacím obdobím Společnosti je hospodářský rok, který trval od 1. dubna 2021  
do 31. března 2022 (dále označeno jako „2021/2022“).  
 
Při oceňování aktiv a závazků a naplnění předpokladu trvání Společnosti vedení zvážilo dopady pandemie 
covid-19 i následky vojenské invaze Ruska na Ukrajinu.  
 
2.2. Srovnatelné údaje 
 
Srovnatelné údaje jsou převzaty z konečné účetní závěrky Společnosti sestavené k datu, 
které bezprostředně předchází rozhodný den fúze, tj. k 31. březnu 2021. 
 
2.3. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
 
Nehmotný (a hmotný) majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 60 
tis. Kč (80 tis. Kč) za položku, je považován za dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek. Toto platí  
od 1. ledna 2021, kdy byl změněn odpisový plán majetku Společnosti. Do 31. prosince 2020 byl za 
dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek považován nehmotný (a hmotný) majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 60 tis. Kč (40 tis. Kč) za položku. 
 
Společnost má stanoveny pravidla také pro evidenci tzv. drobného dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku na majetkových účtech, jehož pořizovací cena je vyšší než 8 tis. Kč, ale zároveň nepřevyšuje výše 
uvedené hodnoty. 
 
Nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které 
zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho pořízením související.  
 
Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou částku, je jeho 
zůstatková hodnota snížena na tuto částku prostřednictvím opravné položky. Zpětně získatelná částka  
je stanovena na základě očekávaných budoucích peněžních toků generovaných daným aktivem. 
 
Účetní jednotka pravidelně posuzuje případné snížení hodnoty aktiv, a to metodou poměřování účetní 
zůstatkové hodnoty aktiv penězotvorných jednotek (tj. jednotlivých prodejen) vůči diskontovanému 
čistému cash flow z používání majetku. Pokud by bylo zjištěno znehodnocení aktiv (tj. diskontované čisté 
cash flow by bylo nižší než zůstatková hodnota aktiv), účetní jednotka by hodnotu aktiv snížila formou 
opravné položky, tzv. impairmentu. 
 
Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů. Technické 
zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku převyšující částku 80 tis. Kč je aktivováno. 
Do 31. prosince 2020 platilo, že technické zhodnocení bylo aktivováno od hranice 40 tis. Kč. 
 
Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je odepisován s výjimkou pozemků a nedokončených investic 
metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané doby životnosti následujícím způsobem: 
 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek Předpokládaná doba životnosti 
Technické zhodnocení budov 7-20 let 
Inventář a vybavení prodejen 7 let 
Počítače a kancelářská technika 2-4 roky 
Ostatní stroje, přístroje a zařízení 5-6 let 
Dopravní prostředky 5 let 
Nehmotný majetek (software) 3-6 let 

 
Společnost uplatňuje roční odpisové sazby, které se liší od sazeb odpočitatelných pro daňové účely. 
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2.4. Zásoby 
 
Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. Pořizovací cena 
zahrnuje veškeré náklady související s pořízením těchto zásob (zejména dopravné, clo atd.). 
 
Společnost účtuje o zásobách způsobem A. Tedy v průběhu účetního období se pořizovací cena 
nakupovaných zásob účtuje na účty třídy 1. V účetnictví se tak zachycuje stav a pohyb zásob v průběhu 
celého účetního období. 
 
Zásoby (sklady zásob) jsou sledovány v samostatných skladových evidencích umožňujících sledovat druhy 
(skupiny) zásob zejména v komoditním členění a na úrovni jednotlivých prodejen. 
 
Společnost oceňuje ve své skladové evidenci zboží prostřednictvím metody průměrné skladové ceny, která 
se přepočítává průběžně při každém příjmu a výdeji jednotlivých položek zboží a to samostatně pro každou 
prodejnu.  
 
Opravná položka k pomaluobrátkovým a zastaralým zásobám je tvořena na základě principu čisté 
realizovatelné hodnoty. Čistá realizovatelná hodnota je určena jako odhadovaná prodejní cena bez DPH 
při běžném obchodování k datu účetní závěrky. Čistá realizovatelná hodnota je porovnána s průměrnou 
skladovou cenou a v případě že je nižší, je ve výši tohoto rozdílu tvořena opravná položka. 
 
2.5. Pohledávky 
 
Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným pohledávkám. 
Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury pohledávek  
a individuálního posouzení bonity dlužníků. Společnost nevytváří opravné položky k pohledávkám za 
spřízněnými stranami.  
 
 
2.6. Přepočet cizích měn  
 
Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a účtovány během roku dle denního kurzu ČNB.  
 
Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým 
kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty 
z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty a jsou vykázány 
souhrnně.  
 
2.7. Rozdíly ze změn účetních metod a opravy chyb let minulých 
 
Rozdíly ze změn účetních metod (včetně dopadu odložené daně) a opravy v důsledku nesprávného účtování 
nebo neúčtování o nákladech a výnosech v minulých účetních obdobích, pokud jsou významné, se vykazují 
v položce Jiný výsledek hospodaření minulých let.  
 
2.8. Rezervy 
 
Společnost tvoří rezervy, pokud má současný závazek, je pravděpodobné, že bude na vypořádání tohoto 
závazku třeba vynaložit vlastní zdroje a existuje spolehlivý odhad výše závazku.  
 
Společnost vytváří rezervu na budoucí závazek z daně z příjmů snížený o uhrazené zálohy na daň z příjmů. 
Pokud zálohy na daň z příjmů převyšují předpokládanou daň, je příslušný rozdíl vykázán jako krátkodobá 
pohledávka. 
 
2.9. Slevy z nájmu 
 
V případě obdržení slevy ať už se týkají poskytované výhody plynoucí z uzavření smlouvy nebo 
prodloužení existujícího smluvního vztahu, kompenzací dočasně zhoršených podmínek nájmu nebo 
omezení ve využití předmětu nájmu, jsou vykazovány po dobu trvání těchto okolností, respektive v době 
jejich poskytnutí v plné výši promítnuty ve výsledku hospodaření. 
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2.10. Tržby 
 
Tržby jsou zaúčtovány k datu doručení zboží a jeho akceptace zákazníkem nebo k datu uskutečnění služeb 
a jsou vykázány po odečtení slev a daně z přidané hodnoty. 
 
2.11. Spřízněné strany 
 
Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí: 
 
• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat rozhodující vliv u Společnosti, a společnosti, kde 

tyto strany mají rozhodující nebo podstatný vliv, 
• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný vliv u Společnosti, 
• členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů Společnosti, nebo její mateřské společnosti a osoby 

blízké těmto osobám, včetně podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv, 
 
Významné transakce a zůstatky se spřízněnými stranami, jsou uvedeny v poznámce 13. 
 
2.12.  Leasing 
 
Pořizovací cena majetku získaného formou finančního nebo operativního leasingu není aktivována  
do dlouhodobého majetku. Leasingové splátky jsou účtovány do nákladů rovnoměrně po celou dobu trvání 
leasingu. Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou vykázány v příloze 
k účetní závěrce, ale nejsou zachyceny v rozvaze. 
 
2.13. Úrokové náklady  
 
Veškeré úrokové náklady jsou účtovány do nákladů. 
 
2.14. Použití odhadů  
 
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení Společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv 
na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů 
za sledované období. Vedení Společnosti je přesvědčeno, že použité odhady a předpoklady se nebudou 
významným způsobem lišit od skutečných hodnot v následných účetních obdobích. 
 
2.15. Dotace a státní podpory  
 
Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí, vzniku nezpochybnitelného nároku na přijetí či v 
okamžiku závazného výpočtu a podání žádosti o ni.  
  
Dotace přijatá na úhradu nákladů se účtuje do provozních nebo finančních výnosů ve věcné a časové 
souvislosti s účtováním nákladů na stanovený účel.  
 
2.16. Odložená daň  
 
Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva  
nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována,  
pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti. 
 
2.17. Přehled o peněžních tocích 
 
Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou 
částku hotovosti.  
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2.18. Následné události 
 
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech,  
které existovaly k rozvahovému dni. 
 
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány  
v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 
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3. Vliv fúze 
 
 
K rozhodnému dni 1. dubna 2021 došlo k fúzi sloučením Společnosti se společností EWEX Retail s.r.o., IČ 
40613666 (dále jen „Zaniklá společnost“). Fúze sloučením byla zapsána do obchodního rejstříku dne  
1. října 2021. 
 
Jediným společníkem Nástupnické společnosti a Zaniklé společnosti byla společnost NAY a.s., 
se sídlem Tuhovská 15, 83006 Bratislava, IČ 35739487, která současně zůstala jediným společníkem 
Společnosti po fúzi sloučením. 
 
Nástupnická společnost a Zaniklá společnost jsou dále společně označovány jako „fúzující společnosti“. 
 
Přecenění majetku a závazků nebylo provedeno, protože v tomto případě jej platné právní předpisy 
nevyžadují. 
 
Výše základního kapitálu Nástupnické společnosti po fúzi v souladu se zákonem o přeměnách 
a Projektem fúze činí 60 000 tis. Kč a je tvořen výší základního kapitálu Nástupnické společnosti před 
fúzí. V důsledku fúze tedy nedochází k žádné změně základního kapitálu Nástupnické společnosti. 
 
Zahajovací rozvaha byla sestavena k 1. dubnu 2021, tj. k rozhodnému dni fúze. 
 
V zahajovací rozvaze Nástupnické společnosti byly provedeny následující operace: 
 
a) Závěrečné rozvahové zůstatky k 31. březnu 2021 fúzujících společností byly převzaty z auditovaných 

účetních závěrek a sečteny, jak je popsáno níže v následujícím textu. 
b) Mezi společnostmi k 31. březnu 2021 neexistovaly žádné vzájemné pohledávky a závazky. 
c) Položka „Základní kapitál“ Zaniklé společnosti ve výši 25 000 tis. Kč přešla pro potřeby zahajovací 

rozvahy do položky „Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let“ Nástupnické 
společnosti. 

d) Položka „Ostatní kapitálové fondy“ Zaniklé společnosti ve výši 150 000 tis. Kč přešla pro potřeby 
zahajovací rozvahy do položky „Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let“ Nástupnické 
společnosti. 

e) Položka „Jiný výsledek hospodaření minulých let“ Zaniklé společnosti ve výši 401 tis. Kč přešla pro 
potřeby zahajovací rozvahy do položky „Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let“ 
Nástupnické společnosti. 

f) Položka „Výsledek hospodaření běžného účetního období“ Nástupnické společnosti ve výši 51 844 
tis. Kč (tedy zisk za rok končící 31. března 2021) přešla pro potřeby zahajovací rozvahy do položky 
„Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let“ Nástupnické společnosti. 

g) Položka „Výsledek hospodaření běžného účetního období“ Zaniklé společnosti ve výši -11 753 tis. Kč 
(tedy ztráta za rok končící 31. března 2021) přešla pro potřeby zahajovací rozvahy do položky 
„Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let“ Nástupnické společnosti. 

h) Nástupnická společnost přebrala ze Zaniklé společnosti v plné výši položku „Nerozdělený zisk 
nebo neuhrazená ztráta minulých let“ v celkové výši -155 221 tis. Kč. 

i) Celková výše řádku "Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let" v Nástupnické 
společnosti po provedení operací uvedených v bodech c) - h) činila 60 271 tis. Kč. 

j) Ostatní položky zahajovací rozvahy Nástupnické společnosti vznikly agregací odpovídajících 
položek konečných účetních závěrek Nástupnické společnosti a Zaniklé společnosti sestavených k 
31. březnu 2021.  
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4. Dlouhodobý nehmotný majetek 
 
 

 
(tis. Kč) 

 
1. dubna 

2021 Vliv fúze 
Přírůstky / 

přeúčtování 
 

Vyřazení 

 
31. března 

2022 
Pořizovací cena      
Ocenitelná práva (software) 55 879 1 373 2 427 -23 59 656 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  
nehmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek 536 

 
 

0 -536 0 0 
Celkem 56 415 1 373 1 891 -23 59 656 
Oprávky       
Ocenitelná práva (software) -54 333 -1 373 -1 532 23 -57 215 
Celkem -54 333 -1 373 -1 532 23 -57 215 
Zůstatková hodnota 2 082    2 441 

 
 
(tis. Kč) 

 
1. dubna 2020 

Přírůstky / 
přeúčtování 

 
Vyřazení 

 
31. března 2021 

Pořizovací cena     
Ocenitelná práva (software) 55 681 198 0 55 879 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  
nehmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek 0 536 0 536 
Celkem 55 681 734 0 56 415 
Oprávky      
Ocenitelná práva (software) -47 291 -7 042 0 -54 333 
Celkem -47 291 -7 042 0 -54 333 
Zůstatková hodnota 8 390   2 082 
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5. Dlouhodobý hmotný majetek 
 
 

 
(tis. Kč) 

 
1. dubna 2021 Vliv fúze 

Přírůstky / 
přeúčtování 

 
Vyřazení 

 
31. března 

2022 
Pořizovací cena      
Stavby 192 797 0 17 316 -41 146 168 967 
Samostatné hmotné movité věci 
 a jejich soubory 302 766 

 
11 564 39 356 -8 388 345 298 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  
hmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek 10 809 

 
 

0 -10 351 0 458 
Celkem 506 372                        11 564 46 321 -49 534 514 723 
Oprávky       
Stavby -173 044 0 -2 975 41 146 -134 873 
Samostatné hmotné movité věci  
a jejich soubory      - 278 626 

 
-5 387 -13 902 8 388 -289 527 

Celkem -451 670 -5 387 -16 877 49 534 -424 400 

Zůstatková hodnota 54 702    90 323 

 
 
(tis. Kč) 

 
1. dubna 2020 

Přírůstky / 
přeúčtování 

 
Vyřazení 

 
31. března 2021 

Pořizovací cena     
Stavby 191 730 1 067 0 192 797 
Samostatné hmotné movité věci 
 a jejich soubory 298 692 6 393                 -2 319                                302 766 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  
hmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek 1 786 9 023 0 10 809 
Celkem 492 208 16 483 -2 319                        506 372 
Oprávky     
Stavby -169 555 - 3489 0 -173 044 
Samostatné hmotné movité věci  
a jejich soubory    -273 105 -7 840 2 319 - 278 626 

Celkem -442 660 -11 329 2 319 -451 670 
Zůstatková hodnota 49 548   54 702 

 
K vyřazení dlouhodobého majetku v hospodářském roce 2021/2022 došlo především z důvodu likvidace 
morálně zastaralého, fyzicky opotřebeného anebo nefunkčního majetku. V rámci položky Stavby došlo 
k vyřazení provedeného technického zhodnocení z důvodu přemístění a nového vybudování jedné z 
prodejen. Zůstatková cena vyřazeného majetku byla 1 105 tis. Kč. 
 
Společnost nemá majetek, který je zatížen zástavním právem. 
  
6. Zásoby 
 
Společnost vytvořila opravnou položku k zásobám k 31. březnu 2022 ve výši 21 093 tis. Kč  
(k 31. březnu 2021: 11 736 tis. Kč). 
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7. Pohledávky 
 
Pohledávky po splatnosti k 31. březnu 2022 činí 7 090 tis. Kč (k 31. březnu 2021: 4 918 tis. Kč). 
 
Opravná položka k pohledávkám k 31. březnu 2022 činí 2 631 tis. Kč (k 31. březnu 2021: 2 818 tis. Kč).  
 
Dohadné účty aktivní jsou k 31. březnu 2022 ve výši 43 013 tis. Kč (k 31. březnu 2021: 67 085 tis. Kč) 
a představují zejména očekávané bonusy a podpory plynoucí z obchodních smluv a k 31. březnu 2021 také 
očekávanou státní podporu mzdových nákladů. 
 
Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná z nich nemá splatnost delší než 5 let.  
 
Společnost neeviduje žádné pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázány v rozvaze.  
 
8. Vlastní kapitál 
 
Společnost je plně vlastněna společností NAY a.s., zapsanou v obchodním registru Slovenské republiky. 
 
Společnost je součástí jediného konsolidačního celku, jehož mateřskou společností je společnost NAY a.s. 
se sídlem Tuhovská 15, Bratislava, Slovenská republika. Konsolidovanou účetní závěrku je možné získat 
v sídle mateřské společnosti NAY a.s.  
 
Společnost se změnou své zakladatelské listiny podřídila zákonu o obchodních korporacích jako celku a 
využila možnosti nevytvářet povinně rezervní fond, což zároveň umožňuje zakladatelská listina 
Společnosti. 
 
Dne 22. září 2021 jediný společník v působnosti valné hromady schválil projekt fúze, účetní závěrku 
Společnosti za období končící 31. března 2021 a zahajovací rozvahu Společnosti k 1. dubnu 2021 v rámci 
níž rozhodl o převodu zisku ve výši 51 844 tis. Kč do nerozdělených zisků minulých let. 
 
Následně jediný společník dne 24. listopadu 2021 v působnosti valné hromady rozhodl o použití části 
zůstatku účtu nerozdělených zisků minulých let a to k vyplacení podílu na zisku ve výši 51 844 tis. Kč. 
Současně bylo rozhodnuto o vrácení části peněžitého příplatku mimo základní kapitál, poskytnutého 
Společnosti v letech 2016 a 2017, a to konkrétně ve výši 25 000 tis. Kč. 
 
Další vlivy na vlastní kapitál vyplývající z fúze jsou blíže popsány v poznámce č. 3. 
 
Do data vydání této účetní závěrky nenavrhla Společnost rozdělení zisku za hospodářský rok končící  
31. března 2022. 
  
Společnost k 31. březnu 2022 vykazuje kladný vlastní kapitál ve výši 79 309 tis. Kč. 
 
 
9. Rezervy 
 

(tis. Kč) 31. března 2022 31. března 2021 
Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 11 906 15 049 
Rezerva na věrnostní klub 19 045 11 846 
Rezerva na prodlouženou záruku 17 600 11 259 

Rezervy celkem 48 551 38 154 
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10. Závazky, budoucí závazky a podmíněné závazky 
 
Závazky nejsou kryty věcnými zárukami a nemají splatnost delší než 5 let.  
 
Celková výše závazků nezahrnutých v rozvaze, která vychází z uzavřených smluv o operativním pronájmu 
k 31. březnu 2022, činila 802 181 tis. Kč (k 31. březnu 2021: 598 494 tis. Kč). Tento údaj vyjadřuje hodnotu 
dle aktuálního stavu obchodních smluv, kdy nájemní smlouvy jsou v nejdelším případě platné do roku 
2031, nezahrnuje možnost úpravy/vylepšení nájemních podmínek ani délku nájmu dle obchodního 
vyjednávání. Hodnota vyjadřující závazek z nájemních smluv na následující účetní období je ve výši 
201 036 tis. Kč (k 31. březnu 2021: 175 213 tis. Kč).  
 
Vedení Společnosti si není vědomo žádných podmíněných závazků Společnosti k 31. březnu 2022.  
 
Společnost má k 31. březnu 2022 vystavených devět bankovních záruk na zajištění závazků z nájemních 
smluv, v celkové výši 28 391 tis. Kč* (k 31. březnu 2021: 25 218 tis. Kč).  
* bankovní záruky v nominálních částkách v EUR byly přepočteny kurzem ČNB k 31. březnu 2022. 

 
Společnost neposkytla žádné věcné záruky, které by nebyly vykázány v rozvaze. 
 

11. Tržby  
 
Tržby Společnosti lze členit následovně: 
 

(tis. Kč) 2021/2022 2020/2021 
Tržby za zboží – tuzemsko 4 786 057 3 783 421 
Tržby za zboží – zahraničí 1 207 13 940 
Tržby za prodej zboží 4 787 264 3 797 361 
Marketingové aktivity 212 136 167 810 
Služby ostatní 16 719 11 804 
Prodloužená záruka 54 314 28 130 
Doprava 18 288 11 145 

Tržby za prodej služeb celkem 301 457 218 889 
Celkem 5 088 721 4 016 250 

 
12. Náklady za služby 
 
Náklady Společnosti z pohledu objemu lze členit následovně: 
 

(tis. Kč) 2021/2022 2020/2021 
Energie 43 560 24 744 
Materiál  21 517 8 929 
Spotřeba materiálu a energie celkem 65 077 33 673 
Nájemné 209 376 162 224 
Marketing a reklama 150 917 126 572 
Náklady na externí dopravu 67 826 52 818 
Ostatní služby 109 223 74 189 
Služby celkem  537 343 415 803 
Celkem 602 420 449 476 

 
Ostatní služby obsahují zejména náklady spojené se zajištěním správy webového obsahu, vyřizování 
internetových objednávek, provozování infolinky, manažerských služeb, úklidu, IT, náklady na údržbu 
a opravy a poplatky za technické a poradenské služby související s prodlouženou zárukou.  
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13. Transakce se spřízněnými stranami 
 
V této poznámce jsou uvedeny všechny významné transakce se spřízněnými stranami. Všechny tyto 
transakce byly realizovány za tržních podmínek. 
 

(tis. Kč) 2021/2022 2020/2021 
Výnosy / Prodeje   
Prodej zboží 1 124 12 732 
Prodej služeb 112 151 86 010 
Ostatní výnosy 339 35 
Prodej majetku 0 0 
Celkem 113 614 98 777 
Náklady / Nákupy   
Nákup zboží 2 445 222 1 891 361 
Nákup služeb 49 239 39 347 
Vrácení peněžitého příplatku mimo ZK  25 000 86 184 
Vyplacení podílu na zisku jedinému společníkovi 51 844 23 919 
Celkem 2 571 305 2 040 811 

 
Společnost vykazovala tyto zůstatky se spřízněnými stranami: 
 

(tis. Kč) 31. března 2022 31. března 2021 
Závazky   
Závazky vůči společnostem v konsolidačním celku 432 104 252 307 
Z toho:    

Závazky z obchodních vztahů 432 104 252 307 

Celkem 432 104 252 307 
 
14. Odměna auditorské společnosti  
 
Informace o odměně auditorské společnosti PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. jsou uvedeny v příloze 
konsolidované účetní závěrky mateřské společnosti NAY a.s.  
 
15. Zaměstnanci 

 2021/2022 2020/2021 
 počet tis. Kč počet tis. Kč 
Mzdové náklady vedoucích zaměstnanců 52 48 764 29 37 129 

Mzdové náklady ostatních zaměstnanců 840 259 009 661 187 961 

Náklady na sociální zabezpečení 892 100 547 690 73 528 
Ostatní sociální náklady - 10 087 - 5 837 

Osobní náklady celkem 892 418 407 690 304 455 

 
V části vedoucí zaměstnanci jsou zahrnuti vedoucí jednotlivých prodejen a management společnosti.  
 
Společnost v souladu s §39b odst. 6 písm. d) prováděcí vyhlášky č. 500/2002 Sb. nevykazuje odměny 
statutárního orgánu zvlášť. 
 
Oba jednatelé Společnosti mají k dispozici služební vozidlo. 
 
Jednatelům Společnosti ani ostatním vedoucím pracovníkům nebyly poskytnuty žádné zápůjčky ani jiné 
plnění v peněžní či v naturální formě (kromě výše uvedeného). 
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16. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo 
povahou 

 
Společnost v hospodářském roce 2021/2022 využila program ochrany zaměstnanosti Antivirus vyhlášený 
Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky ke zmírnění dopadů pandemie covid-19. Na základě 
podmínek tohoto programu Společnost za období uzavření svých prodejen obdržela k 31. březnu 2022 
podporu ve výši 12 520 tis. Kč. Další programy, u kterých byla Společnosti přiznána podpora k 31. březnu 
2022 v celkové výši 3 698 tis. Kč, byly COVID 21 a samotesty COVID. Přijatá podpora je vykázaná na řádku 
Ostatní provozní výnosy.  

V hospodářském roce 2020/2021 Společnost, kromě programu Antivirus u nehož k 31. březnu 2021 
podpora činila 63 009 tis. Kč, využila také všechny 3 výzvy dotačního programu COVID – Nájemné 
vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky ke zmírnění dopadů pandemie covid-19. 
Na základě podmínek první výzvy tohoto programu Společnost obdržela částečnou slevu z nájmu svých 
prodejen od pronajímatelů a zároveň obdržela státní podporu ve výši 30 000 tis. Kč. Sleva z nájmu byla 
vykázána jako snížení nákladů na řádku Služby, přijatá podpora na řádku Ostatní provozní výnosy.  

 
17. Daň z příjmů 
 
Odloženou daňovou pohledávku (+) / závazek (-) lze analyzovat následovně: 

(tis. Kč) 31. března 2022 31. března 2021 
Odložený daňový závazek (-) / pohledávka (+) z titulu:   
rozdílu účetní a daňové zůstatkové hodnoty majetku 15 730 21 073 
opravné položky k pohledávkám 276 535 
opravné položky k zásobám 4 008 2 230 
výdajů příštích období 0 504 
dohadné položky na zdravotní a sociální pojištění 165 468 
rezerv 9 225 7 249 
daňové ztráty minulých let 19 499 55 521 
Potencionální odložená daňová pohledávka 48 903 87 580 
Zaúčtovaná odložená daňová pohledávka 37 187* 34 133 

* Meziroční změna odpovídá vlivu fúze – viz. poznámka č. 3. 
 
Potenciální odložená daňová pohledávka vyjadřuje hodnotu při uplatnění všech dočasných rozdílů. Protože 
její úplné uplatnění v budoucnosti není pravděpodobné, je v rámci zásady opatrnosti zaúčtovaná pouze její 
část dle finančního plánu Společnosti, který předpokládá využití pouze její části (týká se zejména daňových 
ztrát). Při jejím výpočtu k 31. březnu 2022 a 2021 byla použita sazba daně z příjmů 19 %. 
 
 
18. Přehled o peněžních tocích 
  
Peníze a peněžní ekvivalenty uvedené v přehledu o peněžních tocích zahrnují: 
 

(tis. Kč) 31. března 2022  31. března 2021 
Peněžní prostředky v pokladně 17 642 7 777 
Peněžní prostředky na účtech 16 139 41 988 
Debetní saldo běžného účtu zahrnuté v závazcích k úvěrovým institucím - 14 853 0 
Peníze a peněžní ekvivalenty celkem 18 928 49 765 

 

Debetní saldo běžného účtu zahrnuté v závazcích k úvěrovým institucím je poskytnuté v českých 
korunách bankou Raiffeisenbank a.s. a úročené základní tržní marží s připočtením 1D PRIBOR. 
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19. Následné události 
 
Mezi rozvahovým dnem a dnem, ke kterému byla sestavena a schválena účetní závěrka mimo účetní 
jednotku nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku  
k 31. březnu 2022.  
 
 
  
10. června 2022 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Roman Kocourek                     Michal Navrátil                                           Jiří Macík 
jednatel, Ředitel                               jednatel, Obchodní ředitel                        Finanční ředitel    
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Jednatelé společnosti Electro World s.r.o., se sídlem Chlumecká 1531 Praha 9, IČ 264 88 361, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 85390 (v této zprávě též jen 
„Společnost“) zpracovali následující zprávu o vztazích ve smyslu ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., 
zákon o obchodních korporacích (dále jen „Zákon o obchodních korporacích“), za účetní období od 
1. dubna 2021 do 31. března 2022 (dále jen „Rozhodné období“). 

1. Struktura vztahů  

1.1 Podle informací dostupných jednatelům Společnosti jednajících s péčí řádného hospodáře byla 
Společnost součástí skupiny, ve které je ovládající osobou NAY a.s. (dále jen „Skupina“). Údaje 
o osobách náležejících do Skupiny se uvádí k 31. březnu 2022, a to dle informací dostupných 
statutárnímu orgánu společnosti jednajícímu s péčí řádného hospodáře. Struktura vztahů ve Skupině 
je graficky znázorněna v Příloze č. 1. 
 

1.2 Ovládající osoba 

NAY a.s., se sídlem Tuhovská 15, Bratislava, identifikační číslo 35 739 487, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném okresním soudem v Bratislavě I., oddíl Sa, vložka 1640/B (v této zprávě též jen 
„NAY a.s.“ nebo „Ovládající osoba“) přímo ovládá Společnost a je jediným společníkem 
Společnosti. 

2. Úloha Společnosti ve Skupině 

Hlavní úlohou Společnosti ve Skupině je maloobchodní a internetový prodej elektrospotřebičů na 
českém trhu. 

3. Způsob a prostředky ovládání 

K ovládání Společnosti dochází zejména prostřednictvím přijímání rozhodnutí NAY a.s. jako jediného 
společníka v působnosti valné hromady Společnosti a uplatňováním jednotného skupinového řízení 
dle pravidel schválených představenstvem NAY a.s.  

4. Přehled vzájemných smluv v rámci Skupiny 

Smlouvy uzavřené mezi Společností a Ovládající osobou nebo jinými osobami ovládanými Ovládající 
osobou, které byly v Rozhodném období platné: 

• Smlouva o spolupráci s Ovládající osobou, ve znění Dodatků č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7 a č. 8, 
která zahrnuje podmínky pro spolupráci zejména v oblastech: 

 
- Nákupu a prodeje zboží a souvisejících příspěvků 
- Poskytování podpory fungování ve formě manažerských služeb 
- Dodání služeb 
- Vzájemných zápůjček 
- Nákupu a prodeje majetku 
- Služeb správy webového obsahu, internetových objednávek a provozování infolinky 
- Ostatních marketingových příspěvků 
- Poskytování služeb v oblasti informačních technologií a výpočetních systémů 
- Platebních podmínek 

5. Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných 
osob 

Během Rozhodného období učinila Společnost na popud nebo v zájmu Ovládající osoby níže uvedené 
jednání, která se týkala majetku přesahujícího 10 % vlastního kapitálu Společnosti, tedy ve výši 
přesahující 7 931 tis. Kč zjištěné podle poslední účetní uzávěrky sestavené k 31. březnu 2022: 

• Prodej a nákup zboží, služeb a příspěvků v rámci Skupiny dle smlouvy uvedené v bodě 4. 

• Vrácení části peněžitého příplatku mimo základní kapitál, poskytnutého Společnosti v letech 
2016 a 2017, a to konkrétně ve výši 25 000 tis. Kč 

• Vyplacení podílu na zisku ve výši 51 844 tis. Kč 

• Přijetí zápůjčky v rámci Skupiny dle smlouvy uvedené v bodě 4 
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Všechny tyto transakce byly realizovány za tržních podmínek. 

6. Posouzení újmy a jejího vyrovnání 

Na základě smluv uzavřených v Rozhodném období mezi Společností a ostatními osobami ze Skupiny 
ani jiných jednání, která byla v zájmu nebo na popud těchto osob uskutečněna Společností 
v Rozhodném období, Společnosti nevznikla žádná újma. 

7. Hodnocení vztahů a rizik v rámci Skupiny 

7.1 Hodnocení výhod a nevýhod vztahů ve Skupině. 

Společnosti vyplývají z účasti ve Skupině zejména výhody. Skupina je předním maloobchodním 
prodejcem elektrospotřebičů na českém i slovenském trhu disponující silnou obchodní značkou, 
z čehož těží Společnost zejména při uzavírání obchodů se svými dodavateli a synergiemi při 
vyjednávání obchodních podmínek pro celou Skupinu.  

Společnosti nevyplývají z účasti ve Skupině nevýhody.  

7.2 Ze vztahů v rámci Skupiny neplynou pro Společnost žádná rizika. 

 

10. června 2022  
  
  
 
 
 

 

________________________  
Ing. Roman Kocourek  
jednatel, Ředitel  

 

 

 

 

______________________ 

Michal Navrátil 
jednatel, Obchodní ředitel 
 

 

 

______________________ 

Jiří Macík 
Finanční ředitel 
 



Příloha č. 1: Struktura vztahů ve Skupině

100%

NAY a.s.
(Slovensko)

Electro World s.r.o.
(Česká republika)
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